2

ДОГОВОР

купли – продажи №____
157227, Костромская обл., Галичский район, д. Степаново, ул. Иванова, д. 22

«__»  ______________ 2021 года

Гражданин РФ Смирнов Сергей Борисович,  14.10.1972 года рождения, место рождения: д. Шутово Антроповского района Костромской области, адрес: Костромская область., Галичский район, д. Степаново, ул. Иванова, д. 22, ИНН 441100706133, в лице финансового  управляющего  Бабуриной Ирины Викторовны, 1978г. рождения, паспорт серии 34 99 №039402, выдан ОВД г. Нерехты и Нерехтского района, Костромской обл. 08.04.2000 года, код подразделения 442-017, зарегистрированной по адресу: Костромская обл., г. Нерехта, ул. Металлистов, д. 20, кв. 51, действующей на основании Решения Арбитражного суда Костромской области по делу №А31-245/2019 от 19.04.2019г., именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил  __________________________________.
1.2. Имущество принадлежит  Смирнову Сергею Борисовичу.
1.5. Продажа осуществляется на основании ст. 139, 213 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" № 127 ФЗ от 26.10.2002г., Положения о порядке, сроках и об  условиях продажи имущества -  предмета залога Смирнова Сергея Борисовича.
2. ЦЕНА.

2.1. Цена по договору составляет ____________ (_________________________), без НДС.

3.ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА.

3.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» _______________, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, в течение 5-и дней с момента подписания настоящего Договора.

3.2. «Продавец» обязуется передать имущество, указанное  в п. 1.1. настоящего Договора, в фактическом его состоянии.

3.3. «Покупатель» проводит приемку имущества по акту приема – передачи.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Деньги в сумме _____________________ (____________________________________) рублей внесены в кассу предприятия (перечислены на расчётный счёт предприятия).

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. «Сторона» не исполнившая или ненадлежащее исполнившая свои  обязательства по настоящему договору несет ответственность перед другой «Стороной» в полном объеме в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания  сторонами.

6.2. Сроки выполнения обязательств по Настоящему Договору соразмерно отодвигаются в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые каждая из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить возможными разумными мерами. При наступлении вышеупомянутых обстоятельств «Продавец» и «Покупатель» соответственно должны без промедления известить о них в письменном виде другую сторону по настоящему договору.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Все изменения или дополнения к настоящему Договору осуществляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями «Сторон».

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между «Сторонами», разрешаются путем переговоров.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

         «ПРОДАВЕЦ»:

 Гражданин РФ

Смирнов Сергей Борисович

14.10.1972 года рождения, место рождения: д. Шутово Антроповского района Костромской области;

Адрес регистрации: Костромская область, Галичский район, д. Степаново, ул. Иванова, д. 22;

ИНН 441100706133,
Наименование банка  Дополнительный офис Костромского РФ АО "Россельхозбанк" №3349/51/12
Специальный задатковый счет должника №40817810551120007883

Корр. счет  30101810600000000731
БИК  043469731
Финансовый управляющий

Смирнова С.Б.     _______________________________ И.В. Бабурина

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

                        ___________________________ /_______________________/